РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГАХАНСКОЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «01» октября 2021 г.  №43/1                                                           с. Гаханы
«О передаче муниципального имущества в хозяйственное ведение муниципального унитарного предприятия  «УНИВЕРСАЛ»

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях",  решением думы МО «Гаханское» №64 от 27.01.2017 «Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, Уставом муниципального образования «Гаханское»
РАСПОРЯЖЕНИЕ
1.  Передать на праве хозяйственного ведения за муниципальным унитарным предприятием «УНИВЕРСАЛ»  движимое муниципальное имущество муниципального образования «Гаханское», предназначенное для достижения уставных целей, согласно перечню (приложение 1).
2. Ответственному  специалисту по ведению муниципального имущества администрации муниципального образования «Гаханское» подготовить договор о передаче муниципального имущества на праве хозяйственного ведения.

3. Директору муниципального унитарного предприятия «УНИВЕРСАЛ» Топшилаевой Э.П. принять передаваемое движимое имущество, поставить на баланс предприятия.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу после подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава муниципального

образования «Гаханское»                                                          В.А. Бардаханов
                                    Приложение 1

к постановлению

от «19» октября 2021г. № 50
Перечень муниципального имущества,

закрепленного на праве хозяйственного ведения за МУП «УНИВЕРСАЛ»

	№

п/п
	Наименование имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества
	Балансовая стоимость

	1
	Погрузчик  ТО-25
	заводской номер машины №5040, год выпуска 1988, номер двигателя 904243,  цвет кузова желтый, реестровый номер №34
	299 000

	2
	КАМАЗ 5410
	седельный тягач, год выпуска ТС 1990, модель двигателя ЯМЗ 238 026806975, шасси (рама) № о0224999, кузов (кабина, прицеп) КАБ № 54105041378381, цвет кузова светло-дымчатый, реестровый номер №33
	280 000

	ИТОГО:

	579 000

Глава муниципального

образования «Гаханское»                                                          В.А. Бардаханов